
 
 

Vytvořeno  14.08.2020 12:16:56 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    12  

 

 
 

Příspěvek do 25. schůze Rady města Kuřimi konané dne 05.08.2020  
 
Měření rychlosti vozidel – nákup SW 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice 

Bc. Radek Jízdný - informatik  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Nákup SW pro měření rychlosti vozidel“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: III-OI-2020-005 
Zajišťující odbor (ZO):  OI 
 

Dne 08.07.2020 schválila RM, usnesením č. 284/2020, pořízení SW pro měření úsekové rychlosti 
vozidel v ulici Pod Vinohrady (dále jen MÚR) formou nákupu. 

V dubnu 2020 jsme získali společné povolení na MÚR, které nabylo právní moci 07.05.2020. 
V současné době probíhají přípravné stavební práce (stavba sloupů, včetně připojení NN), tyto by 
měly být dokončeny do poloviny srpna 2020. Na základě průzkumu trhu byla poptána společnost AŽD 
Praha, s. r. o. a společnost INIT technology s.r.o., které se zabývají prodejem nejpropracovanějšího 
SW pro zpracování dopravních přestupků na českém trhu. Jedná se o SW SCARABEUS, který: 

 jako jediný představuje plně automatizovaný proces zpracování přestupků od vzniku případu až 
do jeho řádného zaplacení, včetně služby Hybridní pošty - Dopis online – úřední psaní 
provozované společností Česká pošta, s. p. v rámci služby PostServis, v důsledku čehož dojde 
k ušetření lidské pracovní síly, 

 software je stabilní, nejlépe komunikuje s technologií kamerových systémů od společnosti AŽD 
Praha, s. r. o., i s celostátními agendami (Registr silničních vozidel), 

 je kompatibilní s našim stávajícím softwarovým a síťovým prostředím na radnici, 

 pro větší uživatelský komfort je jeho uživatelské pracovní prostředí přehledně uspořádané a 
dostatečně variabilní. 

Společnost INIT technology s.r.o. je zároveň tvůrcem SW a podala cca o 10% levnější cenovou 



 
 

Vytvořeno  14.08.2020 12:16:56 2 

nabídku než společnost AŽD Praha, s. r. o. 

Dle cenové nabídky ze dne 25.07.2020, od společnosti INIT technology s.r.o. činí náklady na pořízení 
SW 427.900 Kč bez DPH, tj. 517.759 Kč vč. DPH. Tato cena je stanovena pro úsekové měření vozidel 
a zahrnuje 5 uživatelských licencí, které jsou v současné době dostačující pro zpracování dopravních 
přestupků. Náklady na pořízení další uživatelské licence činí 12.100 Kč vč. DPH a náklady na licenci 
za připojení dalšího měřícího zařízení jsou ve výši 60.500 Kč vč. DPH. S provozováním radarů rovněž 
souvisí náklady na jejich správu a technickou podporu, které jsou vyčísleny na 98.494 Kč vč. DPH 
ročně, jedná se o služby technické pomoci uživatelům v rozsahu 10 hod/rok, hodinová sazba nad 
rámec paušálních služeb nebo služeb na vyžádání činí 1.210 kč vč,. DPH. 

Předpokládaný termín zahájení provozu MÚR je říjen/listopad 2020. 

Z důvodu výše zmíněných předností a potřeby rychlého jednání, OI navrhuje Radě města Kuřimi, 
v souladu s interní směrnicí S5/2019/RM Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, článku 9 
Odlišné postupy, odstavce 2, přímo schválit dodavatele SW pro měření rychlosti vozidel a související 
technické podpory společnost INIT technology s.r.o. se sídlem Sehradice 129, 76323 Dolní Lhota, IČO 
04423101. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
odlišný postup ve smyslu ustanovení čl. 9. směrnice S5/2019/RM Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu na zakázku "Nákup SW pro měření rychlosti vozidel" a schvaluje uzavření 
smlouvy na nákup SW pro měření rychlosti vozidel se společností INIT technology, s. r. o., se 
sídlem Sehradice 129, 76323 Dolní Lhota, IČ 04423101, v celkové hodnotě 517.759 Kč vč. DPH 
a navazující smlouvy o technické podpoře se stejnou společností ve výši 98.494 Kč/rok, 
s hodinovou sazbou nad rámec paušálních služeb ve výši 1.210 Kč/hod vč. DPH. 
Termín plnění: 30.09.2020 
Zodpovídá: Ing. Olga Hanáková - referent - investice 
 
  

 
 
 


